~ ..-'
~

ATO DO PRESIDENTE Nº 1:'>.'>, DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora nº 02/97, e
tendo em vista o que prescreve as Resoluções nº 125/97,

RESOLVE:

1) EXONERAR, a partir de 6 de janeiro de 1999, DALBA MARIA ESMERALDO
MOURÃO, matrícula nº 13.168-40, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do
Partido dos Trabalhadores, bem como DEVOLVÊ-LA ao órgão de origem.

2) EXONERAR, a partir de 6 de janeiro de 1999, JOANILDES HENRIQUE SILVA LI·
NHARES, matrícula nº 13.370-45, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do
Partido dos Trabalhadores, bem como DEVOLVÊ-LA ao órgão de origem.

3) EXONERAR a servdiora MARiLlA DIAS AVELlNO, matricula nº 13.246-46, do car
go especial de gabinete, CL-08, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, na Liderança do Partido dos Trabalhadores.

4) NOMEAR ANILSON ARAÚJO MACHADO, requisitado do Ministério da Ciência e
Tecnologia, para exercer o cargo de natureza especial, CNE, (chefe de gabinete) do Gabi
nete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, o}de janeiro de 1999.